
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  126  del Reg.

del   12/07/2010

OGGETTO: Soggiorno climatico - termale per anziani. Anno 2010. Atto
di  indirizzo  al  Capo  Settore  2^.

L'anno 2010  il giorno 12 del  mese di LUGLIO alle ore 10:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che questa Amministrazione, su richiesta della Consulta della Terza Età,  intende organizzare per 
il corrente anno, un soggiorno  climatico- termale, della durata  di n.13 giorni, dal 13 settembre al 
25 settembre, in favore di n.50 anziani,  nella località di Abano Terme, con costo soggiorno a totale 
carico degli utenti,
-  che è  intendimento  di  questa  Amministrazione  Comunale  mettere  a disposizione  dei  cittadini 
partecipanti al soggiorno, in forma gratuita, il servizio di trasporto con pullman G.T.;

CONSIDERATO:
-che per l’occasione è stato contattato l’Hotel  “Monaco Terme” di Abano Montegrotto Terme,
-che  la  struttura  alberghiera  risponde appieno  alle  esigenze  dei  cittadini  di  Salice  Salentino  in 
quanto dotata di confort  di servizi multipli, ecc.;

PRESO ATTO:
- che costo del soggiorno è a totale carico degli  anziani richiedenti il servizio;
- che il trasporto con pullman G.T. sarà gratuito per tutti;

VISTA la proposta-offerta,  relativa al  soggiorno termale c/o  Abano Terme -  periodo 13 
Settembre/ 25 Settembre 2010 – dell’Hotel “Monaco Terme”, pervenuta a mezzo fax  il 22/06/2010 
e acclarata al Protocollo Generale al n. 8600 in pari data, che propone i seguenti costi,  ritenuti 
congrui da diversi componenti la Consulta della Terza Eta’:
- € 41,00 pro-capite al giorno in camera doppia 
- uso delle piscine termali (coperta e scoperta),
- Welcome drink;

RITENUTO di dover stabilire:
- che il soggiorno sarà avviato se alla data del 26 Agosto saranno confermati n. 35 partecipanti,
- che alla suddetta data, raggiunto il numero minimo di partecipanti (35)  eventuali posti risultanti 
liberi, per il raggiungimento del numero massimo di partecipanti (50), potranno essere assegnati a 
soggetti di età inferiore a 60 anni che ne faranno richiesta;
- che gli anziani, come richiesto dalla struttura alberghiera, dovranno versare, tramite la Tesoreria 
Comunale, all’atto della presentazione della domanda, la somma di € 50,00 a titolo di caparra;

DATO ATTO che  la  spesa  presumibile  del  costo  del  noleggio  pullman   di  €  4.500,00 
trova  disponibilità  sull’  intervento  1.10.04.03/1946  “Spese  Socio  -  assistenziali  a  carico  del 
Comune” del corrente bilancio, gestione  residui;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso di Responsabili 
dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

• DI ORGANIZZARE per l’anno 2010, a favore di 50 anziani,  un soggiorno climatico da 
effettuarsi  presso  la  località  di  Abano  Terme  per  n.  13  gg.,  (  dal  13  Settembre  al  25 
Settembre 2010).

  Pag. 2 di 4



• DI INDIVIDUARE, per i motivi in premessa esposti, l’Hotel “Monaco Terme” di Abano 
Montegrotto Terme, quale struttura idonea per il Servizio alberghiero nel periodo prescelto e 
alle condizioni tutte contenute nell’offerta della struttura pervenuta il 22/06/2010 e acclarata 
al Protocollo Generale al n. 8600, ritenute congrue da diversi componenti della Consulta 
della Terza Età.

• DATO ATTO che il servizio di trasporto con pullman G.T. sarà gratuito per tutti e che la 
spesa presumibile di € 4.500,00 trova disponibilità sull’ intervento 1.10.04.03/1946 “Spese 
Socio - Assistenziali a carico del Comune” gestione residui del corrente bilancio.

• DI DEMANDARE al Responsabile del 2° Settore ogni atto inerente e conseguente.

• DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile.

= = = = = =

Alle ore 12,00 entra in aula l'Assessore Sig. Gaetano IANNE.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/07/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


